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예   산   총   칙

제 조1 회계연도 제 회 추가경정 교비회계 등록금회계 비등록금회계 자금예산의 수입 지출 총액은 각각 2019 1 ( + ) , (\101,818,000,000)

으로 한다      .

 

제 조2 예산편성은 사학기관 재무 회계 규칙에 대한 특례규칙에 의하여 편성하며 · , 회계연도 교육용 기자재 및 교육용 기본 시2019

설자금 차입 시 장기차입금은 백억원(\10,000,000,000 이) 내로 한다.

제 조3 회계연도 교비회계 자금예산의 제 회 추가경정 주요사유는 다음과 같다 2019 1 .

건축물 매각 수입 증가에 따른 고정자산매각수입 증액 및 전출금 증액      ● 

교내 환경 개선을 위한 건축기금 인출 및 건축물 감가상각 상당액 건축기금 적립 예산 증액      ● 

교내 환경 개선과 통학버스 임차료 등 배정을 위한 각종 제경비 절감 배정      ● 

국고보조금 변동으로 인한 연구비 학생경비 등 수지금액 조정      , ● 

생활관 수입 기타교육외수입으로 예산 조정 배정      ● 

제 조4 회계연도 자금예산의 수입과 지출에 대한 내역은 회계연도 제 회 추가경정 교비회계 자금예산서와 같다 2019 2019 1 .

제 조5 사학기관 재무 회계 규칙에 대한 특례규칙 제 조 제 항에 의거 동일관내의 항간 또는 목간에 예산의 과부족이 있는 경 · 13 1

우에는 상호 전용할 수 있다.  



                               

------------------------------------
회계연도 제 회 추가경정2019 1

교비회계 자금예산서

------------------------------------

수입 원: 101,818,000,000

지출 원: 101,818,000,000



(1) 자금 수입 (단위 : 천원)

 예산대비  운영대비  예산대비  운영대비

 5100

 등록금및수강료수입
57,347,689 1,232,212    -               58,579,901 57.5 63.8 57,347,689 1,220,212    -               58,567,901 60.5 63.6 12,000 0.0

 5200

 전입및기부수입
-                32,264,438  2,691,730 29,572,708 29.0 32.2 -              30,741,246  791,519 29,949,727 31.0 32.5 -377,019 -1.3

 5300

 교육부대수입
-                3,099,427    -               3,099,427 3.0 3.4 -              1,045,060    -               1,045,060 1.1 1.1 2,054,367 196.6

 5400

 교육외수입
220,000       339,200      -               559,200 0.5 0.6 220,000     2,303,567    -               2,523,567 2.6 2.7 -1,964,367 -77.8

 1200

 투자와기타자산수입
-                5,030,607    -               5,030,607 4.9 5.5 -              2,590,608    -               2,590,608 2.7 2.8 2,439,999 94.2

 1300

 고정자산매각수입
2,921,023     447,903      -               3,368,926 3.3 3.7 670,003     7              -               670,010 0.7 0.7 2,698,916  402.8

 2100

 유동부채입금
-                -               -               -               0.0 0.0 -              -               -               -              0.0 0.0 -            

 2200

 고정부채입금
-                10,002       -               10,002 0.0 0.0 -              10,002       -               10,002 0.0 0.0 -            0.0

 미사용전기이월자금 525,811 1,071,418    -               1,597,229 1.6 1.7 600,000 800,000      -               1,400,000 1.4 1.5 197,229 14.1

자금수입 총계 61,014,523 43,495,207 2,691,730 101,818,000 100 110.9 58,837,692 38,710,702 791,519 96,756,875 100 105.1 5,061,125 5.2

추경예산 운영수입 91,811,236

본예산    운영수입 92,086,255

2019회계연도 제1회 추가경정 교비회계 자금예산서 총괄표
(2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

과    목

추 가 경 정 예 산 액 본 예 산 액 증감 (본예산 대비)

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합  계
비율 (%)

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합  계
비율 (%)

금 액 비율 (%)
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원)

 예산대비  운영대비  예산대비  운영대비

 4100

 보수
36,904,467    5,812,788    -               42,717,255   42.0 46.5 36,885,987 5,812,788    -               42,698,775 44.1 46.4 18,480 0.0

 4200

 관리·운영비
5,775,125     4,436,333    -               10,211,458   10.0 11.1 5,428,985   2,437,966    -               7,866,951   8.1 8.5 2,344,507 29.8

 4300

 연구·학생경비
14,867,458    28,528,131  -               43,395,589   42.6 47.3 14,955,458 29,227,293  -               44,182,751 45.7 48.0 -787,162 -1.8

 4400

 교육외비용
-                41,792       -               41,792        0.0 0.0 -              -               -               -              0.0 0.0 41,792

 4500

 전출금
2,691,730     -               2,691,730    -               0.0 0.0 791,519     -               791,519      -              0.0 0.0 -            

 4600

 예비비
200,000       21,671       -               221,671       0.2 0.2 200,000     21,671       -               221,671     0.2 0.2 -            0.0

 1200

 투자와기타자산지출
-                3,247,568    -               3,247,568    3.2 3.5 -              549,460      -               549,460     0.6 0.6 2,698,108  491.0

 1300

 고정자산매입지출
575,743       1,265,405    -               1,841,148    1.8 2.0 575,743     520,005      -               1,095,748   1.1 1.2 745,400 68.0

 2100

 유동부채상환
-                141,519      -               141,519       0.1 0.2 -              141,519      -               141,519     0.1 0.2 -            0.0

 2200

 고정부채상환
-                -               -               -               0.0 0.0 -              -               -               -              0.0 0.0 -            

자금지출 총계 61,014,523    43,495,207  2,691,730    101,818,000 100 110.9 58,837,692 38,710,702 791,519 96,756,875 100 105.1 5,061,125 5.2

 

과    목

추 가 경 정 예 산 액 본 예 산 액 증감 (본예산 대비)

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합  계 금 액 비율 (%)
비율 (%)

등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합  계
비율 (%)
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

5100

등록금및수강료수입 57,347,689 1,232,212 58,579,901 57,347,689 1,220,212 58,567,901 12,000 

5110    

등록금수입 57,347,689 - 57,347,689 57,347,689 - 57,347,689 - 

5111    

학부입학금 752,150 - 752,150 752,150 - 752,150 - 

5112    

대학원입학금 184,450 - 184,450 184,450 - 184,450 - 

5113    

학부수업료 52,271,050 - 52,271,050 52,271,050 - 52,271,050 - 

5114    

대학원수업료 4,140,039 - 4,140,039 4,140,039 - 4,140,039 - 

5120    

수강료수입 - 1,232,212 1,232,212 - 1,220,212 1,220,212 12,000 

5121    

단기수강료 - 1,232,212 1,232,212 - 1,220,212 1,220,212 12,000 

5200    

전입및기부수입 - 32,264,438 2,691,730 29,572,708 - 30,741,246 791,519 29,949,727 377,019- 

5210    

전입금수입 - 4,841,730 2,691,730 2,150,000 - 2,941,519 791,519 2,150,000 - 

5211    

경상비전입금 - 150,000 150,000 - 150,000 150,000 - 

5212    

법정부담전입금 - 2,000,000 2,000,000 - 2,000,000 2,000,000 - 

5213    

자산전입금 - - - - - - - 

2019회계연도 제1회 추가경정 교비회계 자금예산서
( 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

과                      목
증(감)액

추 가 경 정 예 산 액 본 예 산 액
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

과                      목
증(감)액

추 가 경 정 예 산 액 본 예 산 액

5218    

등록금회계전입금 - 2,691,730 2,691,730 - - 791,519 791,519 - - 

5220    

기부금수입 - 1,313,295 1,313,295 - 1,313,295 1,313,295 - 

5222    

지정기부금 - 1,313,295 1,313,295 - 1,313,295 1,313,295 - 

5230    

국고보조금수입 - 25,776,413 25,776,413 - 26,153,432 26,153,432 377,019- 

5231    

교육부 - 22,831,593 22,831,593 - 22,622,804 22,622,804 208,789 

5232    

기타국고지원 - 2,126,253 2,126,253 - 2,073,382 2,073,382 52,871 

5233    

지방자치단체 - 818,567 818,567 - 1,457,246 1,457,246 638,679- 

5240    

산학협력단 및 학교기업전입금 - 333,000 333,000 - 333,000 333,000 - 

5241    

산학협력단전입금 - 333,000 333,000 - 333,000 333,000 - 

5300    

교육부대수입 - 3,099,427 3,099,427 - 1,045,060 1,045,060 2,054,367 

5310    

입시수수료수입 - 517,800 517,800 - 427,800 427,800 90,000 

5312    

수험료 - 517,800 517,800 - 427,800 427,800 90,000 

5320    

증명·사용료수입 - 540,200 540,200 - 540,200 540,200 - 

5321    

증명료 - 8,000 8,000 - 8,000 8,000 - 

5322    

대여료및사용료 - 532,200 532,200 - 532,200 532,200 - 
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

과                      목
증(감)액

추 가 경 정 예 산 액 본 예 산 액

5330    

기타교육부대수입 - 2,041,427 2,041,427 - 77,060 77,060 1,964,367 

5331    

논문심사수입 - 52,190 52,190 - 52,190 52,190 - 

5332    

실습수입 - 13,000 13,000 - 13,000 13,000 - 

5339    

기타교육부대수입 - 1,976,237 1,976,237 - 11,870 11,870 1,964,367 

5400   

교육외수입 220,000 339,200 559,200 220,000 2,303,567 2,523,567 1,964,367- 

5410   

예금이자수입 200,000 300,000 500,000 200,000 300,000 500,000 - 

5411   

예금이자 200,000 300,000 500,000 200,000 300,000 500,000 - 

5420   

기타교육외수입 20,000 39,200 59,200 20,000 2,003,567 2,023,567 1,964,367- 

5421   

잡수입 20,000 39,200 59,200 20,000 39,200 59,200 - 

5427    

생활관수입 - - - - 1,964,367 1,964,367 1,964,367- 

1200 -   

투자와기타자산수입 - 5,030,607 5,030,607 - 2,590,608 2,590,608 2,439,999 

1220    

투자자산수입 - - - - - - - 

1221    

투자유가증권매각대 - - - - - - - 

1229    

기타투자자산수입 - - - - - - - 
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

과                      목
증(감)액

추 가 경 정 예 산 액 본 예 산 액

1240    

기타자산수입 - - - - - - - 

1241    

전신·전화보증금회수 - - - - - - - 

1242    

임차보증금회수 - - - - - - - 

1249    

기타자산수입 - - - - - - - 

1260    

임의기금인출수입 - 5,030,607 5,030,607 - 2,590,608 2,590,608 2,439,999 

1262    

임의연구기금인출 - 224,020 224,020 - 224,020 224,020 - 

1263    

임의건축기금인출 - 2,440,000 2,440,000 - 1 1 2,439,999 

1264    

임의장학기금인출 - 719,587 719,587 - 719,587 719,587 - 

1265    

임의퇴직기금인출 - 1,135,000 1,135,000 - 1,135,000 1,135,000 - 

1266    

임의기타기금인출(발전) - - - - - - - 

1267    

임의기타기금인출(선교) - - - - - - - 

1268    

임의기타기금인출(출판) - - - - - - - 

1269    

임의특정목적기금인출 - 512,000 512,000 - 512,000 512,000 - 

1300    

고정자산매각수입 2,921,023 447,903 3,368,926 670,003 7 670,010 2,698,916 
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

과                      목
증(감)액

추 가 경 정 예 산 액 본 예 산 액

1310    

유형고정자산매각수입 2,921,023 447,902 3,368,925 670,003 6 670,009 2,698,916 

1312    

건물매각대 2,911,120 447,897 3,359,017 650,000 1 650,001 2,709,016 

1314    

기계·기구매각대 1 1 2 1 1 2 - 

1315    

집기비품매각대 1 1 2 1 1 2 - 

1316    

차량운반구매각대 9,900 1 9,901 20,000 1 20,001 10,100- 

1317    

도서매각대 1 1 2 1 1 2 - 

1318    

유물매각대 - 1 1 - 1 1 - 

1320    

무형고정자산매각수입 - 1 1 - 1 1 - 

1321    

무형고정자산매각대 - 1 1 - 1 1 - 

2100    

유동부채입금 - - - - - - - 

2110    

단기차입금 - - - - - - - 

2111    

단기차입금차입 - - - - - - - 

2200    

고정부채입금 - 10,002 10,002 - 10,002 10,002 - 

2210    

장기차입금 - 1 1 - 1 1 - 
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

과                      목
증(감)액

추 가 경 정 예 산 액 본 예 산 액

2211    

장기차입금차입 - 1 1 - 1 1 - 

2220    

기타고정부채 - 10,001 10,001 - 10,001 10,001 - 

2221    

임대보증금수입 - 10,000 10,000 - 10,000 10,000 - 

2229    

기타고정부채수입 - 1 1 - 1 1 - 

미사용전기이월자금 미사용전기이월자금 525,811 1,071,418 1,597,229 600,000 800,000 1,400,000 197,229 

자금수입 총계 61,014,523 43,495,207 2,691,730 101,818,000 58,837,692 38,710,702 791,519 96,756,875 5,061,125 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

4100

보수 36,904,467 5,812,788 42,717,255 36,885,987 5,812,788 42,698,775 18,480 

4110   

교원보수 29,059,851 2,846,386 31,906,237 29,041,371 2,846,386 31,887,757 18,480 

4111    

교원급여 12,430,083 - 12,430,083 12,430,083 - 12,430,083 - 

4112    

교원상여금 3,607,874 - 3,607,874 3,607,874 - 3,607,874 - 

4113    

교원각종수당 7,279,693 37,080 7,316,773 7,261,213 37,080 7,298,293 18,480 

4114    

교원법정부담금 979,452 1,437,900 2,417,352 979,452 1,437,900 2,417,352 - 

4115    

시간강의료 2,852,870 371,980 3,224,850 2,852,870 371,980 3,224,850 - 

4116    

특별강의료 3,000 - 3,000 3,000 - 3,000 - 

4117    

교원퇴직금 - 620,000 620,000 - 620,000 620,000 - 

4118    

조교인건비 1,906,879 379,426 2,286,305 1,906,879 379,426 2,286,305 - 

4120    

직원보수 7,844,616 2,966,402 10,811,018 7,844,616 2,966,402 10,811,018 - 

4121    

직원급여 2,480,278 716,406 3,196,684 2,480,278 716,406 3,196,684 - 

4122    

직원상여금 1,041,783 298,503 1,340,286 1,041,783 298,503 1,340,286 - 

2019회계연도 제1회 추가경정 교비회계 자금예산서
( 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

추 경 예 산 액 본 예 산 액과                      목
증(감)액
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

추 경 예 산 액 본 예 산 액과                      목
증(감)액

4123    

직원각종수당 2,704,805 697,531 3,402,336 2,704,805 697,531 3,402,336 - 

4124    

직원법정부담금 487,553 647,121 1,134,674 487,553 647,121 1,134,674 - 

4125    

임시직인건비 1,067,957 75,441 1,143,398 1,067,957 75,441 1,143,398 - 

4126    

노임 2,240 16,400 18,640 2,240 16,400 18,640 - 

4127    

직원퇴직금 60,000 515,000 575,000 60,000 515,000 575,000 - 

4200    

관리·운영비 5,775,125 4,436,333 10,211,458 5,428,985 2,437,966 7,866,951 2,344,507 

4210    

시설관리비 2,506,462 3,331,330 5,837,792 2,070,022 1,493,013 3,563,035 2,274,757 

4211    

건축물관리비 234,560 2,534,995 2,769,555 234,560 744,995 979,555 1,790,000 

4212    

장비관리비 531,265 29,200 560,465 536,265 29,200 565,465 5,000- 

4213    

조경관리비 6,000 - 6,000 6,000 - 6,000 - 

4214    

박물관관리비 2,000 56,317 58,317 2,000 8,000 10,000 48,317 

4215    

시설용역비 1,105,237 690,858 1,796,095 1,105,237 690,858 1,796,095 - 

4216    

보험료 110,300 - 110,300 110,300 - 110,300 - 

4217    

리스·임차료 487,440 - 487,440 46,000 - 46,000 441,440 

4219    

기타시설관리비 29,660 19,960 49,620 29,660 19,960 49,620 - 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

추 경 예 산 액 본 예 산 액과                      목
증(감)액

4220    

일반관리비 1,795,844 586,500 2,382,344 1,856,844 586,500 2,443,344 61,000- 

4221    

여비교통비 184,000 - 184,000 197,000 - 197,000 13,000- 

4222    

차량유지비 31,680 - 31,680 31,680 - 31,680 - 

4223    

소모품비 76,000 24,200 100,200 86,000 24,200 110,200 10,000- 

4224    

인쇄·출판비 18,100 34,300 52,400 18,100 34,300 52,400 - 

4225    

난방비 455,800 211,000 666,800 465,800 211,000 676,800 10,000- 

4226    

전기·수도료 756,500 262,500 1,019,000 756,500 262,500 1,019,000 - 

4227    

통신비 80,000 31,600 111,600 83,000 31,600 114,600 3,000- 

4228    

각종세금·공과금 182,344 9,900 192,244 207,344 9,900 217,244 25,000- 

4229    

지급수수료 11,420 13,000 24,420 11,420 13,000 24,420 - 

4230    

운영비 1,472,819 518,503 1,991,322 1,502,119 358,453 1,860,572 130,750 

4231    

복리후생비 147,500 176,750 324,250 152,500 176,750 329,250 5,000- 

4232    

교육·훈련비 66,119 6,700 72,819 66,119 6,700 72,819 - 

4233    

일반용역비 20,000 189,250 209,250 27,000 29,200 56,200 153,050 

4234    

업무추진비 274,800 - 274,800 279,800 - 279,800 5,000- 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

추 경 예 산 액 본 예 산 액과                      목
증(감)액

4235    

홍보비 655,500 1,800 657,300 667,500 1,800 669,300 12,000- 

4236    

회의비 102,400 2,480 104,880 89,700 2,480 92,180 12,700 

4237    

행사비 134,750 81,523 216,273 144,750 81,523 226,273 10,000- 

4238    

선교비 43,750 60,000 103,750 43,750 60,000 103,750 - 

4239    

기타운영비 28,000 - 28,000 31,000 - 31,000 3,000- 

4300    

연구·학생경비 14,867,458 28,528,131 43,395,589 14,955,458 29,227,293 44,182,751 787,162- 

4310    

연구비 476,572 1,995,077 2,471,649 479,572 3,522,220 4,001,792 1,530,143- 

4311    

연구비 438,572 1,995,077 2,433,649 441,572 3,522,220 3,963,792 1,530,143- 

4312    

연구관리비 38,000 - 38,000 38,000 - 38,000 - 

4320    

학생경비 14,390,886 26,019,054 40,409,940 14,475,886 25,191,073 39,666,959 742,981 

4321    

교외장학금 - 18,530,650 18,530,650 - 18,375,327 18,375,327 155,323 

4322    

교내장학금 11,898,465 1,338,437 13,236,902 11,898,465 1,338,437 13,236,902 - 

4323    

실험실습비 1,246,707 43,000 1,289,707 1,246,707 28,000 1,274,707 15,000 

4324    

논문심사료 - 73,142 73,142 - 73,142 73,142 - 

4325    

학생지원비 1,239,214 4,749,698 5,988,912 1,324,214 4,121,410 5,445,624 543,288 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

추 경 예 산 액 본 예 산 액과                      목
증(감)액

4329    

기타학생경비 6,500 1,284,127 1,290,627 6,500 1,254,757 1,261,257 29,370 

4330   

입시관리비 - 514,000 514,000 - 514,000 514,000 - 

4331   

입시수당 - 93,000 93,000 - 93,000 93,000 - 

4332   

입시경비 - 421,000 421,000 - 421,000 421,000 - 

4400   

교육외비용 - 41,792 41,792 - - - 41,792 

4410   

지급이자 - - - - - - - 

4411   

지급이자 - - - - - - - 

4420

기타교육외비용 41,792 41,792 - 41,792 

4421

잡손실 41,792 41,792 - 41,792 

4500  

전출금 2,691,730 - 2,691,730 - 791,519 - 791,519 - - 

4510    

전출금 2,691,730 - 2,691,730 - 791,519 - 791,519 - - 

4519    

비등록금회계전출금 2,691,730 - 2,691,730 - 791,519 - 791,519 - - 

4600    

예비비 200,000 21,671 221,671 200,000 21,671 221,671 - 

4610    

예비비 200,000 21,671 221,671 200,000 21,671 221,671 - 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

추 경 예 산 액 본 예 산 액과                      목
증(감)액

4611    

예비비 200,000 21,671 221,671 200,000 21,671 221,671 - 

1200    

투자와기타자산지출 - 3,247,568 3,247,568 - 549,460 549,460 2,698,108 

1220        

투자자산지출 - 1 1 - 1 1 - 

1221    

투자유가증권매입대 - 1 1 - 1 1 - 

1224    

학교기업투자자산지출 - - - - - - - 

1240    

기타자산지출 - 50,001 50,001 - 50,001 50,001 - 

1242    

임차보증금지출 - 50,000 50,000 - 50,000 50,000 - 

1249    

기타자산지출 - 1 1 - 1 1 - 

1260    

임의기금적립 - 3,197,566 3,197,566 - 499,458 499,458 2,698,108 

1262    

임의연구기금적립 - 11,121 11,121 - 11,121 11,121 - 

1263    

임의건축기금적립 - 2,921,609 2,921,609 - 223,501 223,501 2,698,108 

1264    

임의장학기금적립 - 163,781 163,781 - 163,781 163,781 - 

1265    

임의퇴직기금적립 - 55,701 55,701 - 55,701 55,701 - 

1266    

임의기타기금적립(발전) - - - - - - - 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

추 경 예 산 액 본 예 산 액과                      목
증(감)액

1267    

임의기타기금적립(선교) - - - - - - - 

1268    

임의기타기금적립(출판) - - - - - - - 

1269    

임의특정목적기금적립 - 45,354 45,354 - 45,354 45,354 - 

1300    

고정자산매입지출 575,743 1,265,405 1,841,148 575,743 520,005 1,095,748 745,400 

1310    

유형고정자산매입지출 575,743 1,265,404 1,841,147 575,743 520,004 1,095,747 745,400 

1311    

토지매입비 - 1 1 - 1 1 - 

1312    

건물매입비 - - - - - - - 

1314    

기계·기구매입비 1 846,800 846,801 1 470,000 470,001 376,800 

1315    

집기비품매입비 1 418,600 418,601 1 50,000 50,001 368,600 

1316    

차량운반구매입비 1 1 2 1 1 2 - 

1317    

도서구입비 575,740 - 575,740 575,740 - 575,740 - 

1318    

박물관유물매입비 - 1 1 - 1 1 - 

1319    

건설가계정 - 1 1 - 1 1 - 

1320    

무형고정자산매입지출 - 1 1 - 1 1 - 

1321    

무형고정자산취득비 - 1 1 - 1 1 - 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원)

관 항 목 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계 등록금회계 비등록금회계 내부거래제거 합계

추 경 예 산 액 본 예 산 액과                      목
증(감)액

2100    

유동부채상환 - 141,519 141,519 - 141,519 141,519 - 

2110    

단기차입금상환 - 141,519 141,519 - 141,519 141,519 - 

2111    

단기차입금상환 - 141,519 141,519 - - - 141,519 

2200    

고정부채상환 - - - - - - - 

2220    

기타고정부채 - - - - - - - 

2221    

임대보증금 - - - - - - - 

자금지출 총계 61,014,523 43,495,207 2,691,730 101,818,000 58,837,692 38,710,702 791,519 96,756,875 5,061,125 
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------------------------------------
회계연도 제 회 추가경정2019 1

등록금회계 자금예산서

------------------------------------

수입 원: 61,014,523,000

지출 원: 61,014,523,000



(단위 : 천원)

금 액 비율(%) 금 액 비율(%)

 5100

 등록금및수강료수입
57,347,689 57,347,689   -                0.0

 4100

 보수
36,904,467   36,885,987   18,480         0.1

 
 4200

 관리·운영비
5,775,125     5,428,985     346,140       6.4

 
 4300

 연구·학생경비
14,867,458   14,955,458   88,000-         -0.6

 5400

 교육외수입
220,000       220,000       -                0.0

 4400

 교육외비용
    

 4500

 전출금
2,691,730     791,519       1,900,211     240.1

 4600

 예비비
200,000       200,000       -                0.0

 1200

 투자와기타자산지출

 1300

 고정자산매각수입
2,921,023     670,003       2,251,020     336.0

 1300

 고정자산매입지출
575,743       575,743       -                0.0

 미사용전기이월자금 525,811 600,000       74,189-         -12.4    

자금수입 총계 61,014,523 58,837,692 2,176,831     3.7 자금지출 총계 61,014,523 58,837,692 2,176,831     3.7

2019회계연도 제1회 추가경정 등록금회계 자금예산서 총괄표
(2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

과    목 과    목
추가경정예산 본예산

수  입 지  출

증 감 증 감
본예산추가경정예산
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

5100

등록금및수강료수입 57,347,689 57,347,689 - 

5110

등록금수입 57,347,689 57,347,689 - 

5111

학부입학금 752,150 752,150 - 

5112

대학원입학금 184,450 184,450 - 

5113

학부수업료 52,271,050 52,271,050 - 

5114

대학원수업료 4,140,039 4,140,039 - 

5400

교육외수입 220,000 220,000 - 

5410

예금이자수입 200,000 200,000 - 

5411

예금이자 200,000 200,000 - 

5420

기타교육외수입 20,000 20,000 - 

5421

잡수입 20,000 20,000 - 

2019회계연도 제1회 추가경정 등록금회계 자금예산서
( 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

1300

고정자산매각수입 2,921,023 670,003 2,251,020 

1310

유형고정자산매각수입 2,921,023 670,003 2,251,020 

1312

건물매각대 2,911,120 650,000 2,261,120 

건물 매각 수입 증액  

양지타운 매각 수입 배정 926,000,000 

경남아파트 매각 수입 배정 755,500,000 

배재하우스 매각 수입 배정 449,620,000 

목련아파트 매각 수입 증액 130,000,000 

1314

기계·기구매각대 1 1 -  

1315   

집기비품매각대 1 1 -  

1316

차량운반구매각대 9,900 20,000 10,100- 

차량 매각 수입 감액 10,100,000- 

1317

도서매각대 1 1 - 

  

미사용전기이월자금 525,811 600,000 74,189- 

2018회계연도 결산액 반영

자금수입 총계 61,014,523 58,837,692 2,176,831 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

4100

보수 36,904,467 36,885,987 18,480 

4110

교원보수 29,059,851 29,041,371 18,480 

4111

교원급여 12,430,083 12,430,083 - 

4112

교원상여금 3,607,874 3,607,874 - 

4113

교원각종수당 7,279,693 7,261,213 18,480 

파견교원 파견수당(기초과학연구원) 18,480,000 

4114

교원법정부담금 979,452 979,452 - 

4115

시간강의료 2,852,870 2,852,870 - 

4116

특별강의료 3,000 3,000 - 

4118

조교인건비 1,906,879 1,906,879 - 

4120

직원보수 7,844,616 7,844,616 - 

4121

직원급여 2,480,278 2,480,278 - 

2019회계연도 제1회 추가경정 등록금회계 자금예산서
( 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

과                      목 추가경정

예산액
본예산액 증(감)액 산 출 근 거
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목 추가경정

예산액
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

4122

직원상여금 1,041,783 1,041,783 - 

4123

직원각종수당 2,704,805 2,704,805 - 

4124

직원법정부담금 487,553 487,553 - 

4125

임시직인건비 1,067,957 1,067,957 - 

4126

노임 2,240 2,240 - 

4127

직원퇴직금 60,000 60,000 - 

4200

관리·운영비 5,775,125 5,428,985 346,140 

4210

시설관리비 2,506,462 2,070,022 436,440 

4211

건축물관리비 234,560 234,560 - 

4212

장비관리비 531,265 536,265 5,000- 

장비관리비 절감에 따른 일부 감액 5,000,000- 

4213

조경관리비 6,000 6,000 - 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목 추가경정

예산액
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

4214

박물관관리비 2,000 2,000 - 

4215

시설용역비 1,105,237 1,105,237 - 

4216

보험료 110,300 110,300 - 

4217

리스·임차료 487,440 46,000 441,440 

통학버스 임차료 배정 441,440,000 

4219

기타시설관리비 29,660 29,660 - 

4220  

일반관리비 1,795,844 1,856,844 61,000- 

4221

여비교통비 184,000 197,000 13,000- 

국내·외 여비 절감에 따른 일부 감액 13,000,000- 

4222

차량유지비 31,680 31,680 - 

4223

소모품비 76,000 86,000 10,000- 

복사용지 및 전산용품 절감에 의한 일부 감액 10,000,000- 

4224

인쇄·출판비 18,100 18,100 - 

4225

난방비 455,800 465,800 10,000- 

난방비 절감에 따른 일부 감액 10,000,000- 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목 추가경정

예산액
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

4226

전기·수도료 756,500 756,500 - 

4227

통신비 80,000 83,000 3,000- 

통신비 절감에 따른 일부 감액 3,000,000- 

4228

각종세금·공과금 182,344 207,344 25,000- 

대덕밸리캠퍼스 제세공과금 감액 25,000,000- 

4229

지급수수료 11,420 11,420 - 

4230

운영비 1,472,819 1,502,119 29,300- 

4231

복리후생비 147,500 152,500 5,000- 

행정부서 복리후생비 절감에 따른 일부 감액 5,000,000- 

4232

교육·훈련비 66,119 66,119 - 

4233

일반용역비 20,000 27,000 7,000- 

감사 운영경비 회의비로 전용 7,000,000- 

4234

업무추진비 274,800 279,800 5,000- 

행정부서 업무추진비 절감에 따른 일부 감액 5,000,000- 

4235

홍보비 655,500 667,500 12,000- 

홍보비 절감에 따른 일부 감액 12,000,000- 

- 27 - 등록금회계_지출



(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목 추가경정

예산액
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

4236

회의비 102,400 89,700 12,700 

대학혁신지원사업단 신설에 따른 예산 배정 8,700,000 

감사 운영경비 회의비로 전용 배정 7,000,000 

행정부서 회의비 절감에 따른 일부 감액 3,000,000- 

4237

행사비 134,750 144,750 10,000- 

대외협력처 행사비 절감에 따른 감액 10,000,000- 

4238

선교비 43,750 43,750 - 

4239

기타운영비 28,000 31,000 3,000- 

비용 절감에 따른 일부 감액 3,000,000- 

4300

연구·학생경비 14,867,458 14,955,458 88,000- 

4310

연구비 476,572 479,572 3,000- 

4311

연구비 438,572 441,572 3,000- 

대학혁신지원사업비 대체로 인한 감액

대학교육혁신원 3,000,000- 

4312

연구관리비 38,000 38,000 - 

4320

학생경비 14,390,886 14,475,886 85,000- 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목 추가경정

예산액
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

4322

교내장학금 11,898,465 11,898,465 - 

4323

실험실습비 1,246,707 1,246,707 - 

4325

학생지원비 1,239,214 1,324,214 85,000- 

대학혁신지원사업비 대체로 인한 감액

대학일자리본부 60,000,000- 

대학교육혁신원 25,000,000- 

4329

기타학생경비 6,500 6,500 - 

4500

전출금 2,691,730 791,519 1,900,211 

4510

전출금 2,691,730 791,519 1,900,211 

4519

비등록금회계전출금 2,691,730 791,519 1,900,211 

건축물 감가상각 상당액 전출 증액 1,900,211,000 

4600

예비비 200,000 200,000 - 

4610

예비비 200,000 200,000 - 

4611

예비비 200,000 200,000 - 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목 추가경정

예산액
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

1200

투자와기타자산지출 - - - 

1240

기타자산지출 - - - 

1242

임차보증금지출 - - 

1300

고정자산매입지출 575,743 575,743 - 

1310

유형고정자산매입지출 575,743 575,743 - 

1311

토지매입비 - - - 

1312

건물매입비 - - - 

1314

기계·기구매입비 1 1 - 

1315

집기비품매입비 1 1 - 

1316

차량운반구매입비 1 1 - 

1317

도서구입비 575,740 575,740 - 

  

자금지출 총계 61,014,523 58,837,692 2,176,831 
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------------------------------------
회계연도 제 회 추가경정2019 1

비등록금회계 자금예산서

------------------------------------

수입 원: 43,495,207,000

지출 원: 43,495,207,000



(단위 : 천원)

금 액 비율(%) 금 액 비율(%)

 5100

 등록금및수강료수입
1,232,212 1,220,212 12,000         1.0

 4100

 보수
5,812,788     5,812,788     -                0.0

 5200

 전입및기부수입
32,264,438 30,741,246 1,523,192     5.0

 4200

 관리·운영비
4,436,333     2,437,966     1,998,367     82.0

 5300

 교육부대수입
3,099,427 1,045,060 2,054,367     196.6

 4300

 연구·학생경비
28,528,131   29,227,293   699,162-       -2.4

 5400

 교육외수입
339,200 2,303,567 1,964,367-     -85.3

 4400

 교육외비용
41,792         -                41,792         

 4600

 예비비
21,671         21,671         -                0.0

 1200

 투자와기타자산수입
5,030,607 2,590,608 2,439,999     94.2

 1200

 투자와기타자산지출
3,247,568     549,460       2,698,108     491.0

 1300

 고정자산매각수입
447,903 7 447,896       6,398,514.3

 1300

 고정자산매입지출
1,265,405     520,005       745,400       143.3

 2100

 유동부채입금
0 0 -                 

 2100

 유동부채상환
141,519       141,519       -                0.0

 2200

 고정부채입금
10,002 10,002 -                0.0

 2200

 고정부채상환
-                -                -                

 미사용전기이월자금 1,071,418 800,000 271,418       33.9    

자금수입 총계 43,495,207 38,710,702 4,784,505     12.4 자금지출 총계 43,495,207 38,710,702 4,784,505     12.4

2019회계연도 제1회 추가경정 비등록금회계 자금예산서 총괄표
(2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

과    목

수  입

과    목

지  출

추가경정예산 본예산
증 감 

추가경정예산 본예산
증 감
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

5100

등록금및수강료수입 1,232,212 1,220,212 12,000 

5120

수강료수입 1,232,212 1,220,212 12,000 

5121

단기수강료 1,232,212 1,220,212 12,000 

대학교육혁신원 인터넷 전용강좌 수강료 증액 12,000,000 

5200

전입및기부수입 32,264,438 30,741,246 1,523,192 

5210

전입금수입 4,841,730 2,941,519 1,900,211 

5211

경상비전입금 150,000 150,000 - 

5212

법정부담전입금 2,000,000 2,000,000 -   

5213

자산전입금 - - - 

5218

등록금회계전입금 2,691,730 791,519 1,900,211 

5220

기부금수입 1,313,295 1,313,295 - 

5222

지정기부금 1,313,295 1,313,295 - 

2019회계연도 제1회 추가경정 비등록금회계 자금예산서

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

( 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

추가경정

예산액
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

5230

국고보조금수입 25,776,413 26,153,432 377,019- 

5231

교육부 22,831,593 22,622,804 208,789 

대학혁신지원사업비 증액 54,000,000 

대외협력처 정부초청장학생사업 증액

정부초청장학생 141,759,770 

GKS 우수교환학생 13,028,830 

5232

기타국고지원 2,126,253 2,073,382 52,871 

기초과학연구원 교원 파견에 따른 지원금 130,000,000 

교육연수원 위탁사업비 배정 15,000,000 

새일센터 산학협력단 이관으로 인한 감액 92,128,930- 

5233

지방자치단체 818,567 1,457,246 638,679- 

대학일자리본부 CO-UP 청년 뉴리더 양성 사업비 388,650,000 

학생인재개발처 대학체육육성 사업비 33,760,000 

평생교육원 국고보조금 배정

지역산업맞춤형 지원사업 72,517,000 

아이돌보미 보수교육 21,870,000 

아이돌보미 양성교육 7,500,000 

배재학당역사박물관 국고보조금 배정

정동 역사재생활성화지역 공모사업 30,000,000 

서울시 사립 박물관·미술관 활성화 지원사업 12,960,000 

새일센터 산학협력단 이관에 따른 감액 1,205,936,480- 
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

5240

산학협력단 및 학교기업전입금 333,000 333,000 - 

5241

산학협력단전입금 333,000 333,000 - 

5242

학교기업전입금 - - - 

5300

교육부대수입 3,099,427 1,045,060 2,054,367 

5310

입시수수료수입 517,800 427,800 90,000 

5312

수험료 517,800 427,800 90,000 

입시수험료 예상 수입 증액 90,000,000 

5320

증명·사용료수입 540,200 540,200 - 

5321

증명료 8,000 8,000 - 

5322

대여료및사용료 532,200 532,200 - 

5330

기타교육부대수입 2,041,427 77,060 1,964,367 

5331

논문심사수입 52,190 52,190 - 

5332

실습수입 13,000 13,000 - 
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

5339

기타교육부대수입 1,976,237 11,870 1,964,367 

생활관 수입 항목 변경에 따른 증액 1,964,367,000 

교육외수입 339,200 2,303,567 1,964,367- 

5410

예금이자수입 300,000 300,000 - 

5411

예금이자 300,000 300,000 - 

5420

기타교육외수입 39,200 2,003,567 1,964,367- 

5421

잡수입 39,200 39,200 - 

5427

생활관수입 - 1,964,367 1,964,367- 

생활관 수입 항목 변경에 따른 감액 1,964,367,000- 

1200

투자와기타자산수입 5,030,607 2,590,608 2,439,999 

1220

투자자산수입 - - - 

1221

투자유가증권매각대 - - - 

1229  

기타투자자산수입 - - -  
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

1240  

기타자산수입 - - -  

1241  

전신·전화보증금회수 - - -  

1242  

임차보증금회수 - - -  

1249  

기타자산수입 - - -  

1260

임의기금인출수입 5,030,607 2,590,608 2,439,999 

1262

임의연구기금인출 224,020 224,020 - 

1263

임의건축기금인출 2,440,000 1 2,439,999 

건축물 리모델링 및 유지·보수

생활관 리모델링 1,050,000,000 

생활관 냉난방 설비 공사 650,000,000 

정문 LED게시판 설치 250,000,000 

청원산학협력관 광고탑 교체 160,000,000 

교내 누수시설 방수공사 100,000,000 

21세기관 LED게시판 설치 10,000,000 

건축물 도색 등 기타 환경개선 219,999,000 

1264

임의장학기금인출 719,587 719,587 - 

1265

임의퇴직기금인출 1,135,000 1,135,000 - 
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

1269

임의특정목적기금인출 512,000 512,000 - 

  

1300

고정자산매각수입 447,903 7 447,896 

1310

유형고정자산매각수입 447,902 6 447,896 

1312

건물매각대 447,897 1 447,896 

건물 매각 수입 증액

누리관 매각 수입 배정 447,896,590 

1314

기계·기구매각대 1 1 - 

1315

집기비품매각대 1 1 - 

1316

차량운반구매각대 1 1 - 

1317

도서매각대 1 1 - 

1318

유물매각대 1 1 - 

1320

무형고정자산매각수입 1 1 - 

1321

무형고정자산매각대 1 1 - 
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(1) 자금 수입 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

2100

유동부채입금 - - - 

2110

단기차입금 - - - 

2111

단기차입금차입 - - - 

  

2200

고정부채입금 10,002 10,002 - 

2210

장기차입금 1 1 - 

2211

장기차입금차입 1 1 - 

2220

기타고정부채 10,001 10,001 - 

2221

임대보증금수입 10,000 10,000 - 

2229

기타고정부채수입 1 1 - 

미사용전기이월자금 1,071,418 800,000 271,418   

2018회계연도 결산액 반영

자금수입 총계 43,495,207 38,710,702 4,784,505 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

4100

보수 5,812,788 5,812,788 - 

4110

교원보수 2,846,386 2,846,386 - 

4113

교원각종수당 37,080 37,080 - 

4114

교원법정부담금 1,437,900 1,437,900 - 

4115

시간강의료 371,980 371,980 -   

4117

교원퇴직금 620,000 620,000 - 

4118

조교인건비 379,426 379,426 - 

4120

직원보수 2,966,402 2,966,402 - 

4121

직원급여 716,406 716,406 - 

4122

직원상여금 298,503 298,503 - 

4123

직원각종수당 697,531 697,531 - 

2019회계연도 제1회 추가경정 비등록금회계 자금예산서

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

( 2019.03.01 부터 2020.02.29까지)

추가경정

예산액
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

4124

직원법정부담금 647,121 647,121 - 

4125

임시직인건비 75,441 75,441 - 

4126

노임 16,400 16,400 - 

4127

직원퇴직금 515,000 515,000 - 

4200

관리·운영비 4,436,333 2,437,966 1,998,367 

4210

시설관리비 3,331,330 1,493,013 1,838,317 

4211

건축물관리비 2,534,995 744,995 1,790,000   

건축물 리모델링 및 유지·보수

생활관 리모델링 1,050,000,000 

정문 LED게시판 설치 250,000,000 

청원산학협력관 광고탑 교체 160,000,000 

교내 누수시설 방수공사 100,000,000 

21세기관 LED게시판 설치 10,000,000 

건축물 도색 등 기타 환경개선 220,000,000 

4212

장비관리비 29,200 29,200 - 

4214  

박물관관리비 56,317 8,000 48,317 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

배재학당역사박물관 국고보조금 재원 예산

정동 역사재생활성화지역 공모사업 33,000,000 

서울시 사립 박물관·미술관 활성화 지원사업 15,317,360 

4215

시설용역비 690,858 690,858 - 

4219

기타시설관리비 19,960 19,960 - 

4220

일반관리비 586,500 586,500 - 

4223

소모품비 24,200 24,200 - 

4224

인쇄·출판비 34,300 34,300 - 

4225

난방비 211,000 211,000 - 

4226

전기·수도료 262,500 262,500 - 

4227

통신비 31,600 31,600 - 

4228

각종세금공과금 9,900 9,900 - 

4229

지급수수료 13,000 13,000 - 

4230

운영비 518,503 358,453 160,050 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

4231

복리후생비 176,750 176,750 - 

4232

교육훈련비 6,700 6,700 - 

4233

일반용역비 189,250 29,200 160,050 

수탁연구용역 항목 변경에 따른 증액 160,050,000 

4235

홍보비 1,800 1,800 - 

4236

회의비 2,480 2,480 - 

4237

행사비 81,523 81,523 - 

4238

선교비 60,000 60,000 - 

4239

기타운영비 - - - 

  

4300

연구·학생경비 28,528,131 29,227,293 699,162- 

4310

연구비 1,995,077 3,522,220 1,527,143- 

4311

연구비 1,995,077 3,522,220 1,527,143- 

IPP사업단 2018학년도 연구비 이월 배정 77,255,270 

평생교육원 지역산업맞춤형 지원사업 예산 72,517,000 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

대학자체평가연구 지원 연구비 감액

수탁연구용역 항목 변경에 따른 감액 160,050,000- 

대학혁신지원사업비 대체 87,000,000- 

연구비 절감에 따른 일부 감액 130,800,000- 

대학교육혁신원 연구비 일부 감액 1,000,000- 

새일센터 산학협력단 이관에 따른 감액 1,298,065,410- 

4320  

학생경비 26,019,054 25,191,073 827,981 

4321

교외장학금 18,530,650 18,375,327 155,323 

대외협력처 정부초청장학생 장학금 증액

정부초청장학생 142,294,030 

GKS 우수교환학생 13,028,830 

4322

교내장학금 1,338,437 1,338,437 - 

4323

실험실습비 43,000 28,000 15,000 

교육연수원 위탁사업비 배정 15,000,000 

4324

논문심사료 73,142 73,142 - 

4325

학생지원비 4,749,698 4,121,410 628,288 

대학혁신지원사업비 증액 배정 230,800,000 

대학일자리본부 CO-UP 청년 뉴리더 양성 사업비 배정 388,667,640 

학생인재개발처 대학체육육성 사업비 배정 33,760,000 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

ACE사업단 이월자금 배정 43,300,000 

대학혁신지원사업비 대체로 인한 감액

대학교육혁신원 10,000,000- 

생활관 입사생 관리비 감액 58,240,000- 

4329

기타학생경비 1,284,127 1,254,757 29,370 

평생교육원 아이돌보미 교육사업 배정 29,370,000 

4330

입시관리비 514,000 514,000 - 

4331

입시수당 93,000 93,000 - 

4332

입시경비 421,000 421,000 - 

4400

교육외비용 41,792 0 41,792 

4410

지급이자 0 0 - 

4411

지급이자 0 0 - 

4420

기타교육외비용 41,792 0 41,792 

4421

잡손실 41,792 0 41,792 

국고사업비 반납 예산 41,792,154 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

4600

예비비 21,671 21,671 - 

4610

예비비 21,671 21,671 - 

4611

예비비 21,671 21,671 - 

1200

투자와기타자산지출 3,247,568 549,460 2,698,108 

1220

투자자산지출 1 1 - 

1221

투자유가증권매입대 1 1 - 

1224

학교기업투자산지출 0 0 - 

1240

기타자산지출 50,001 50,001 - 

1242

임차보증금지출 50,000 50,000 - 

1249

기타자산지출 1 1 - 

1260

임의기금적립 3,197,566 499,458 2,698,108 

1262

임의연구기금적립 11,121 11,121 - 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

1263  

임의건축기금적립 2,921,609 223,501 2,698,108  

건축물 감가상각 상당액 적립 증액 2,698,108,000 

1264  

임의장학기금적립 163,781 163,781 -  

1265   

임의퇴직기금적립 55,701 55,701 -  

1269   

임의특정목적기금적립 45,354 45,354 -  

  

1300

고정자산매입지출 1,265,405 520,005 745,400 

1310

유형고정자산매입지출 1,265,404 520,004 745,400 

1311

토지매입비 1 1 - 

1314

기계·기구매입비 846,800 470,000 376,800 

대학혁신지원사업비 증액 배정 376,800,000 

1315

집기비품매입비 418,600 50,000 368,600 

생활관 리모델링 집기비품 매입 예산 증액 300,000,000 

대학혁신지원사업비 배정 68,600,000 

1316

차량운반구 1 1 - 
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(2) 자금 지출 (단위 : 천원 , 단 산출근거는 원)

관 항 목

과                      목
본예산액 증(감)액 산 출 근 거

추가경정

예산액

1318

박물관유물매입비 1 1 - 

1319

건설가계정 1 1 - 

1320

무형고정자산취득비 1 1 - 

1321

무형고정자산취득비 1 1 - 

2100

유동부채상환 141,519 141,519 - 

2110

단기차입금상환 141,519 141,519 - 

2111

단기차입금상환 141,519 141,519 - 

2200

고정부채상환 0 0 - 

2210

장기차입금상환 0 0 - 

2211

장기차입금상환 0 0 - 

자금지출 총계 43,495,207 38,710,702 4,784,505 
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